国务院办公厅关于印发兴边富民行动“十一五”规划的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_304314.htm 国务院办公厅关于印

发兴边富民行动“十一五”规划的通知(国办发〔2007〕43号)

各省、自治区、直辖市人民政府，国务院各部委、各直属机

构： 《兴边富民行动“十一五”规划》已经国务院同意，现

印发给你们，请认真组织实施。国务院办公厅二○○七年六

月九日兴边富民行动“十一五”规划 为深入推进兴边富民行

动，促进边境地区加快发展，帮助边民尽快富裕，巩固祖国

万里边疆，依据《中华人民共和国国民经济和社会发展第十

一个五年规划纲要》和党中央、国务院关于大力推进兴边富

民行动的精神，制订本规划。 一、指导思想和发展目标 （一

）指导思想。 以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导

，以科学发展观为统领，以解决边境地区和广大边民的特殊

困难和问题为切入点，因地制宜、分类指导，加大扶持力度

，采取有效措施，大力改善边民生产生活条件，全面提高边

境地区经济和社会事业发展水平，促进边境地区与内地的协

调发展，加快边境地区社会主义新农村建设步伐和全面建设

小康社会进程，努力实现富民、兴边、强国、睦邻。 （二）

发展目标。 总体目标：重点解决边境地区发展和边民生产生

活面临的特殊困难和问题，不断增强自我发展能力，促进经

济加快发展、社会事业明显进步、人民生活水平较大提高，

使大多数边境县和兵团边境团场经济社会发展总体上达到所

在省、自治区和新疆生产建设兵团中等以上水平。 具体目标

：一是边境地区交通、电力、水利等基础设施落后状况明显

改善，边境一线的茅草房、危旧房基本消除。二是贫困边民

的基本生活得到保障，边境农村最低生活保障制度加快建立

。三是社会事业得到较快发展，边民教育、卫生、文化等基

本公共服务条件明显改善。四是县域经济发展能力明显增强

，地方财政收入和居民收入水平较大幅度提高。五是边境贸

易得到较快发展，重点边民互市点和口岸设施建设得到加强

，对外经济技术合作领域继续扩大。六是生态环境保护和建

设取得重要进展。七是社会治安状况良好，睦邻友好关系进

一步巩固，民族团结进步事业全面发展。 二、主要任务

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com